
2020年度国立がん研究センター中央病院
緩和・療養のための連携の会

平素より当院との医療連携に関し格別の御厚情を賜り深く感謝申し上げます。

COVID-19の影響下でも、お世話になっております地域の先生方と緩和・療養
に関する適切な情報提供と交流の場として本セミナーを開催いたします。
本セミナーでは、当院の緩和/療養の連携のご報告と共に、COVID19感染の影
響下での最近の緩和ケア療養について、緩和ケア病棟や在宅医療の現場からの
情報をお話しいただきます。どうぞ振るってご参加ください。

期日 2021年 2 月 17 日 18：30～ 20：00
参加方法 Zoomでの参加
下記アドレスまたはQRコードでの事前登録が必要になります。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_93zGdsynQk2nKmVrREgdRQ
・1施設から複数ご参加の場合も、お一人ずつ事前登録をお願い申し上げます
・お名前、ご所属はわかりやすく記載下さい
※不明瞭な場合は、セキュリティの観点から参加を承認できません
・当院からの情報提供に利用させて頂きます

1. 開会の辞

2. 院長挨拶 国立がん研究センター中央病院長 島田 和明

3. 中央病院報告

中央病院の緩和・療養連携の状況
国立がん研究センター中央病院 地域医療連携部 相談支援室長 岩佐 悟

４．講演 テーマ コロナ禍での緩和療養の現場から

・みなとホームケアクリニック 院長 首藤 真理子先生
・東京ひかりナースステーション 所長 加藤 希 先生
・聖路加国際病院緩和ケア科 部長 林 章敏 先生

５．質疑応答

６．閉会の辞 国立がん研究センター中央病院副院長 藤元 博行

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_93zGdsynQk2nKmVrREgdRQ

	スライド番号 1

